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(57) Skrót opisu:
Buda modułowa dla psa, której ściany i dach od
strony wewnętrznej wyposażone są w warstwę
pochłaniająca dźwięk. Budę stanowią trzy
połączone ze sobą prostopadłościenne komory,
komora główna (1) większa oraz dwie komory
mniejsze, wejściowa (2) i przejściowa (3), gdzie
większa komora (1) ma dach w postaci uchylnej
klapy (5) mocowanej zawiasami (6) oraz
podstawę o zarysie kwadratu, zaś komory
mniejsze, (2) wejściowa i (3) przejściowa mają
podstawę prostokąta. Każda z komór (1, 2, 3)
w jednej ze ścian posiada otwór w kształcie łu-
ku, ponadto komora mniejsza (2) wejściowa
i przejściowa (3) ma dodatkowy otwór w kształ-
cie łuku w ścianie przylegającej do ściany
z otworem kolejnej komory, ponadto warstwa
pochłaniająca dźwięk usytuowana jest na po-
dłodze każdej z komór.
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Buda modułowa dla psa 

Przedmiotem wynalazku jest buda dla psa o ścianach silnie 

pochłaniających diwięk, majaca więcej niż jedno 

pomieszczenie. 

Reaktywność i wrażliwość psów domowych na hałas 

jest jednym z poważniejszych czynników wpływających 

negatywnie na ich dobrostan. Diwięki impulsowe \np. 

fajerwerki lub grzmoty burzy), ale też hałas życia 

codziennego (np. praca sprzetów domowych, hałas na 

klatce schodowej) powoduje, że zwierzeta wykazuj a 

symptomy silnego lęku i mają potrzebe schronienia sie 

w spokojnych, wolnych od bodiców miejscach. 

Z opisu patentowego CN112136700 znana jest buda tłumiaca 

szczekanie psa, które zakłóca funkcjonowanie 

w pomieszczeniach. Buda składa sie z korpusu, pokrywy 

górnej oraz płyty dolnej. Wewnetrzne ściany boczne 

korpusu pokryte sa płytami buforowymi redukującymi 

hałas. Płyta buforowa składa sie z lewego i prawego 

panelu bocznego. Prawy panel boczny posiada gumowa 

uszczelkę oraz liczne otwory diwiekochłonne, a także 

wewnętrzne materiały diwiękochłonne, takie jak płyta 

i gąbka. Panele te dodatkowo wyposażone są w zespół 

sprężyn, które absorbują wibracje i redukują hałas. 

Ze zgłoszenia chińskiego CN108496833 znana jest klatka 

dla zwierząt domowych, zwłaszcza dla psa, która ma na 

celu zmniejszenie hałasu generowanego przez szczekanie 

psa, co pozwala na uniknięcie zakłócania spokoju 
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mieszkańców. Klatka wyposażona jest w absorbery dźwięku 

zamontowane na wewnętrznych powierzchniach otaczających 

ścian i dachu, których zadaniem jest pochłanianie 

dźwieków wydawanych przez psa. Klatka dodatkowo zawiera 

zamontowany na dachu głośnik który połączony jest 

z kontrolerem oraz mikrofonem. Zasada działania klatki 

polega na przechwytywaniu szczeku psa przez mikrofon, 

którv jest skierowany bezpośrednio na obszar, gdzie 

przebywa pies, przesyłaniu sygnału dźwiękowego do 

kontrolera który wzmacnia dźwięk i przesyła go do 

głośnika. Głośnik emituje wzmocniony dźwięk, który jest 

skierowany bezpośrednio na psa. Dzieki temu pies odbiera 

dźwięk jako bardzo głośny, co powoduje, że z czasem 

zaczyna zmnieJszać głośność swoJego szczekania. 

Absorbery dźwieku zamontowane na wewnetrznych 

powierzchniach klatki pochłaniaja częsć dźwięków, co 

dodatkowo zmniejsza hałas wydostający sie na zewnatrz 

klatki. 

Buda dla psa według wynalazku rozwiązuje problem 

konstrukcji modułowej budy składającej sie z kilku 

komór, do których pies może się z łatwością 

przemieszczać, o ścianach posiadajacych warstwe 

dźwiekoizolująca otoczenie tak by zredukować transmisje 

hałasu do wnetrza budy. Taka konstrukcja daje poczucie 

bezpieczeństwa psom, które są wrażliwe na hałasy, 

zwłaszcza w okresach stosowania petard gdzie zwierzęta 

są zalęknione i często zapadają na zawały serca. 

Buda modułowa dla psa, której ściany i dach od strony 

wewnętrznej wyposażone są w warstwę pochłaniającą dźwięk 

charakteryzuje się tym, że stanowią ją 3 połączone ze 

sobą prostopadłościenne komory, komora główna większa 
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oraz dwie komory mniejsze wejściowa i przejściowa, gdzie 

większa komora ma dach w postaci uchylnej klapy mocowanej 

zawiasami oraz podstawe o zarysie kwadratu, zaś komory 

mnieJsze wejściowa i przeJściowa maJą podstawe 

prostokata, a każda z komór w jednej ze ścian posiada 

otwór w kształcie łuku, ponadto komora mniej sza 

wejściowa i przejściowa ma dodatkowy otwór w kształcie 

łuku w ścianie przylegającej do ściany z otworem 

kolejnej komory, ponadto warstwa pochłaniająca dźv1ięk 

usytuowana jest na podłodze każdej z komór. 

Korzvstnie jeden z otworów komory mniejszej wejściowej 

jest otworem zewnętrznym - wejściowym. 

Korzystnie komory połaczone sa ze sobą rozłacznie za 

pomocą łaczników. 

Korzystnie łączniki stanowią wkrety. 

Korzvstnie warstwe pochłaniajacą dźwięk stanowia 

materiały o współczynniku pochłaniania dźwięku aw 0,90 

1,00 (klasa A) lub o współczynniku pochłaniania 

dźwięku aw 0,80 - 0,85 (klasa B). 

Korzystnie warstwę pochłaniającą dźwiek stanowi pianka 

poliuretanowa o porach otwartych, o grubości 40 - 60 mm 

i o gęstości od 30 40 kg/m3, wełna szklana o grubości 

<JO - 60 mm i gęstości 40-60 kg/m3(klasa A), wełna skalna 

o grubości 40 - 60 mm i gęstości 60-100 kg/m3 (klasa 

A), panele poroso (klasa B), filc naturalny (klasa B) 

lub filc PET (klasa B). 

Korzystnie warstwa pochłaniającą dźwięk od strony 

wewnętrznej budy posiada warstwę 

korzystnie z bawełnianej tkaniny. 

zabezpieczającą, 
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Buda dla psa została przedstawiona w przykładzie 

wykonania na rysunku schematycznym na którym fig. 1 

przedstawia bude modułową w pespektywie, fig. 2 widok 

z góry, fig. 3 przedstawia budę modułowa widoku z boku 

od strony komory wejściowej z uwidocznieniem otworów 

pomiedzy komorą weJściową a komora pośrednią, fig.4 

przedstawia bude modułową w widoku od strony otworu 

wejściowego z uwidocznieniem przejścia pomiędzy komora 

pośrednia a komorą większą, zaś fig. 5 przekrój 

poprzeczny fragmentu ściany modułu, fig. 6 widok 

fragmentu połączenia klapy uchylnej do ściany komory 1, 

fig. 7 widok fragmentu łączonych ścian sąsiednich 

modułów budy. 

Przygotowanie budy: 

Bude według wynalazku stanowią trzy połączone ze sobą 

prostopadłościenne komory, komora wieksza główna l oraz 

dwie komory mnieJsze wejściowa 2 i przejściowa 3 

wszystkie połączone ze sobą rozłacznie za pomocą wkretów 

i, gdzie większa komora l posiada dach w postaci uchylnej 

klapy ~ mocowany zawiasami 6 oraz podstawe o zarysie 

kwadratu, zaś komory mniejsze wejściowa I i przejściowa 

3 mają podstawę prostokąta, a każda z komór l, I, 3 

w jednej ze ścian posiada otwór 7 w kształcie łuku, 

ponadto komora mniejsza wejściowa 2 i przejściowa ł ma 

dodatkowy otwór 7a w kształcie łuku w ścianie 

przylegającej do ściany z otworem 7 kolejnej komory, 
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dodatkowo ściany wewnętrzne, podłoga oraz dach każdej 

~ komór wyposażone sa w warstwe pochłaniająca diwiek ~­

Jeden z otworów 7 komory mniejszej :2 wejściowej jest 

otworem zewnętrznym - wejściowym. 

Buda wyposażona jest w warstwę pochłaniającą diwiek ~' 

która stanowi pianka poliuretanowa o porach otwartych 

o grubości 50 mm i gestości 35 kg/m3. 

W korzystnym wariancie warstwę pochłaniającą diwięk 8 

stanowi wełna szklana o grubości 50 mm i gęstości 60 

kg/m3. 

W korzystnym wariancie warstwę pochłaniającą diwięk 8 

stanowi wełna skalna o grubości 50 mm i gestości 80 

kg/m3. 

W korzystnym wariancie warstwę pochłaniaj aca diwięk 8 

stanowi panel poroso o grubości 30 mm. 

W korzystnym wariancie warstwę pochłaniaj aca diwięk 8 

stanowia filce naturalne o grubości 50 mm. 

W korzystnym wariancie warstwę pochłaniaj aca diwięk 8 

stanowi filc PET. 

Warstwa pochłaniająca diwięk 8 od strony 

budy posiada warstwą zabezpieczająca 9 

bawełnianej. 

wewnętrznej 

z tkaniny 

Budę montowano tak, że do podstawy każdej komory 

przykręcono cztery ściany za pomocą wkrętów do drewna. 

Górne krawędzie ścian 

poprzez przyklejenie na 

uszczelki. 

wszystkich komór uszczelniono 

ich górnej krawędzi gumowej 
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Dachy komór wejściowej i przejściowej przymocowano za 

pomocą śrub natomiast dach komory głównej przymocowano 

do górnej krawędzi ściany bocznej za pomoca zawiasów~ 

oraz w celu zabezpieczenia przymocowano zapiecie hakowe. 

Gotowe komory polaczono ścianami bocznymi przy użyciu 

wkretów tak, że komora wejściowa I połączona jest dłuższą 

scianą 10 częściowo z krótsza ściana 10 komory 

przejściowej 3 i cześciowo ze ściana 10 komory główne 

1. Natomiast komora przejściowa l połączona jest dłuższa 

ściana 10 ze ściana 10 komory głównej 1._ przy czym_ łukowe 

otwory 7a ścian 10 komory wejściowej ? i , ' przeJs.cioweJ 

l pokrywają .się z otworami 7 ścian 1 O komór do nich 

przyległych. 
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Zastrzeżenia 

1. Buda modułowa dla psa, której ściany ( 1 O) i dach od 

strony 

pochlani 

połączone 

wewnetrznej wyposażone są 

ącą dźwięk znamienna tym, że 

ze sobą prostopadłościenne 

w wars twe 

stanowią ją 3 

komory, komora 

główna (1) większa oraz dwie komory mniejsze wejściowa 

( 2) i przejściowa ( 3) , gdzie wie ks za komora ( 1) ma 

dach w postaci uchylnej klapy (5) mocowanej zawiasami 

(6) oraz podstawe o zarysie kwadratu, zaś komory 

mniejsze(2) wejściowa i (3) przejściowa mają podstawe 

prostokąta, a każda z komór (1), (2), (3) w jednej ze 

ścian posiada otwór ! 7) w kształcie łuku, ponadto 

komora mniejsza ( 2) wejściowa i przejściowa ( 3) ma 

dodat otwór w kształcie łuku (7a) w ścianie 

przylegaj acej do ściany z otworem ( 7) kolej n.ej 

komory, ponadto warstwa pochłaniaj aca dźwięk 

(8)usytuowana jest na podłodze każdej z komór. 

2. Buda według zastrzeżenia 1 znamienna tym, że jeden 

z otworów 1 7 l komory mniejszej ( 2) wejściowej jest 

otworem zewnętrznym - wejściowym. 

3. Buda według zastrzeżenia 1 znamienna tym, że komorv 

połaczone sa ze soba rozłącznie za pomoca łaczników 

( 4) 

4. Buda według zastrzeżenia 3 znamienna tym, że łączniki 

stanowią wkręty. 

5. Buda według zastrzeżenia 1 znamienna tym, 

pochłaniającą dźwięk ( 8) stanowią 

że warstwę 

materiały 

o współczynniku pochłaniania dźwięku aw 0,90 - 1,00 

(klasa A) lub o współczynniku pochłaniania dźwięku 

aw O, 80 - O, 85 klasa B). 
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6. Buda według zastrzeżenia 5 znamienna tym, że wars twe 

(8) pochłaniajacą diwięk stanowi pianka poliuretanowa 

c porach ctwctrtych i o gęstości od 30 - sO kg1 m3, 

wełna szklanct (klasa A), wełna skalna (klasa A), 

panele poroso (klasa B), filc naturalny (klasa BJ lub 

filc PET (klasa B). 

7. Buda według zastrz. 1 znamienna tym, że warstwa 

diwiękochłonna od strony wewnetrznej budy posiada 

warstwe zabezpieczająca (9), korzystnie z bawełnianej 

tkaniny. 
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